
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 1 

Zápis jednání výboru spolku č. 4/2023  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 14. 6. 2023 v 11:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022 

3. Zpráva auditora za rok 2022 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

4. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2022 

5. Výzva č. 2 Malý Leader – výběr projektů 

6. Akční plán Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

7. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 11:00 

Ukončení: 12:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Lucie Boráková, městys Suchdol nad Odrou 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 2/ 

Členům výboru spolku byla představena Pavlou Bělehrádkovou, manažerem a účetní MAS, 

zpráva o hospodaření spolku za rok 2022. Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2022 

skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 195 049,65 Kč. Celkové náklady činily 

3 495 148,85 Kč, celkové výnosy 3 690 198,50 Kč. 

Zprávu o hospodaření spolku za rok 2022 bere výbor spolku na vědomí a předává jí 

k projednání na VH MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 2 

 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se závěrem auditu z ověření účetní závěrky a dotace 

z IROP, který provedla společnost Moravskoslezský audit, s.r.o. dne 12. 5. 2023 s výsledkem 

pro účetní závěrku:  

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2022 

a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

A s výsledkem pro dotace IROP: „Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) 

oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a její 

organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Ad 4/ 

Přítomní členové byli seznámeni s obsahem Výroční zprávy MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2022. Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení Výroční 

zprávu MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2022. 

 

Ad 5/ 

Výběr projektů – Malý Leader 

Členové výboru spolku byli seznámeni se žádostmi o dotaci předloženými v rámci výzvy č. 2  

Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s., dále se závěry věcného hodnocení Výběrové 

komise MAS RP. Výbor spolku ověřil pořadí projektových žádostí dle bodového ohodnocení a 

finanční alokaci výzvy s požadavkem na finanční prostředky. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a finančních 

prostředků stanovených ve výzvy č. 2 Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. dle příloha 

zápisu z jednání výběrové komise dne 6. 6. 2023 v rámci 2. výzvy Malý LEADER MAS 

Regionu Poodří, z.s. Výbor spolku schvaluje k podpoře projekty v rámci výzvy č. 2 Malý 

LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. dle přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování – Výběr projektů výzvu č. 2 Malý LEADER dle přílohy č. 1 Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 3 

Výbor spolku po projednání schvaluje nabídnutí zbylé částky z alokace 2. výzvy Malý 

LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. ve výší 3 600,- Kč hraničnímu projektu s názvem 

Traktoriáda Vrchy 2023 – Vypusť svého draka, žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Vrchy. Projekt nemůže být podpořen v plné výši z důvodu nedostatečné alokace. 

Hlasování – o nabídnutí částky ve výši 3 600,- žadateli hraničního projektu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, představila Akční plán IROP 

Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027. Výbor spolku doporučuje Akční plán 

IROP valné hromadě ke schválení. 

Ing. Sandra Genčiová, MBA, pracovník animace SCLLD a OPŽP, informovala přítomné 

partnery o průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-2027, 

informovala o stavu schválení programového rámce OP TAK a přípravách interních postupů.  

 

Ad 7/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ MAS RP. Byla vyhlášena 7. výzva MAS RP z PRV, termín 

vyhlášení výzvy: 17. 4. 2023, termín příjmu žádostí: 17. 4. 2023 - 15. 6. 2023, termín registrace 

na RO SZIF: 27. 9. 2023. 

Fiche 2: Podpora regionální produkce – 770 000,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností – 2 150 982,- Kč 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

− o marketingovém průzkumu na nové webové stránky MAS Regionu Poodří, z.s., byly 

přijaty 4 nabídky – Galileo Corporation s.r.o., Expert – dev, s.r.o., Antee s.r.o., Aleš 

Nečas. Smlouva o dílo byla uzavřena s firmou Aleš Nečas. 

− o navýšení poplatků za pronájem velkoplošného stanu: 

− obce MAS Regionu Poodří, z.s.: z 2 500,- Kč na 5 000,- Kč/2 500,- Kč (1/2 stanu) 

− o hlasování Výboru spolku formou Per – rollam: 

dne 6. 4. 2023 – výzva č. 7 Programu rozvoje venkova s výsledkem hlasování: PRO 6. 

− o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení výzev 

pro certifikaci (produkty, služby, zážitky) v roce 2023, aktuální stav certifikovaných 

produktů, služeb a zážitků. 

− o podání individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2023, která se 

uskuteční dne 28. 9. 2023 na návsi obce Bartošovice.  

  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 4 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při doběhu realizace Strategie „Poodří – přívětivý region“ a realizace SCLLD na 

období 2021 – 2027 a propagaci a prezentaci MAS Regionu Poodří.  

 

V Bartošovicích, 14. června 2023  

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

             Lucie Boráková     Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 



Číslo projektu Název žadatele Název projektu Místo realizace projektu Požadavek v Kč Celkem bodů

MLRP-38 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 Simulace odtoku vody z krajiny Bartošovice 9 600 Kč 18
MLRP-5 Mladí včelaříci, z.s. VČELAŘSKÁ STEZKA 2023 Bartošovice 10 000 Kč 17
MLRP-46 K PRAMENŮM, spolek Oprava kapličky sv. Anny v Lukavci Fulnek -  Lukavec 10 000 Kč 17
MLRP-47 Městské kulturní centrum Fulnek, p. o. Svět slova 2023 Fulnek 10 000 Kč 17
MLRP-11 Tělovýchovná jednota Sokol Lukavec Setkání Lukavců Fulnek - Lukavec 10 000 Kč 16

MLRP-14 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slatina
Soutěž mladých hasičů a mužů, žen a 
veteránu ve Slatině.

Slatina 10 000 Kč 16

MLRP-17 Sportovní spolek Poodří Běh Poodřím - zaměření závodu Hladké Životice 10 000 Kč 16
MLRP-26 Charita Studénka Konec léta s Charitou Studénka 10 000 Kč 16
MLRP-10 Stará řemesla vlastníma rukama II  Fulnek - Dolejší Kunčice 10 000 Kč 15

MLRP-12
 20 let s krajkou - staré techniky 
nezaniknou

Fulnek, Vražné 10 000 Kč 15

MLRP-22 Bayerův odkaz, z.s., 
Komunitní centrum Blahutovice - místo 
setká(vá)ní

Jeseník nad Odrou - 
Blahutovice

10 000 Kč 15

MLRP-4 Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z.s. Svatováclavský den Albrechtičky 8 000 Kč 14

MLRP-20 TJ Petřvald na Moravě, z.s
Mistrovství ČR žactva 2023 v 
krasojízdě

Petřvald 10 000 Kč 14

MLRP-37 ČSOP Studénka ZO 70/03
Stromořadí kolem komunikace UK8, 
Velké Albrechtice

Velké Albrechtice 10 000 Kč 14

MLRP-41 Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace
Svatomartinská slavnost na zámku v 
Bílovci

Bílovec 10 000 Kč 14

MLRP-45
Krmítkování – stloukání krmítek a 
přednáška na téma Ptáci na krmítku 

Bartošovice 10 000 Kč 14

MLRP-49 Oderská chasa z.s. Oderské dožínky Odry 10 000 Kč 14

MLRP-53
Setkání pro příznivce ekologického 
zemědělství

Pustějov 9 300 Kč 14

MLRP-15 Finále ligy mistrů mládeže Jakubčovice nad Odrou 10 000 Kč 13
MLRP-18 Spolek JK Cairo Podpora spolkové činnosti v Trnávce Trnávka 9 000 Kč 13
MLRP-19 WESTERN KLUB z.s. 12. ročník Suchdolský Country fest Suchdol nad Odrou - Klétné 10 000 Kč 13
MLRP-21 S.O.V.A. Albrechtičky, z. s. Tradice naší vesnice Albrechtičky 10 000 Kč 13

MLRP-30 Moravian Historicko-vlastivědná společnost
Budování turistické stezky Via 
exulantis - propagace projektu

Suchdol nad Odrou 10 000 Kč 13

MLRP-44
Příměstský tábor U NÁS NA FARMĚ 
II.

Pustějov 8 500 Kč 13

MLRP-2 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vrchy
Traktoriáda Vrchy 2023 - Vypusť 
svého draka

Vrchy 10 000 Kč 12

MLRP-7 Skrojek, z.s. Svátek hudby II Skotnice 10 000 Kč 12
MLRP-13 Aktiv rodičů při ZUŠ ve Fulneku, z.s. MÁJFEST Fulnek 10 000 Kč 12
MLRP-24 TJ Sokol Kateřinice, z.s. Naše dětské olympijské hry 2023 Kateřinice 10 000 Kč 12

MLRP-27 Cyklistický klub Suchdol nad Odrou, z.s.
Dětské cyklistické závody v rámci 
závodu Memoriál Aloise Dohnala v 
Suchdole n.Odr.

Suchdol nad Odrou 10 000 Kč 12

MLRP-28
Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní 
myslivecký spolek Nový Jičín

Zlatá srnčí trofej + Mladý ochrance 
přírody 2023 obci Petřvald

Petřvald 10 000 Kč 12

MLRP-29 Libhošťský turisťák, z.s. Naučný pochod okolím Libhoště Libhošť 10 000 Kč 12
MLRP-32 KIDS Studénka z.s. Studénecká pětka 2023 Studénky, Bílov 10 000 Kč 12
MLRP-51 Myslivecký spolek Šenov - Kunín Myslivecký den dětí Kunín 10 000 Kč 12

MLRP-52 Fotbalový klub Pustějov, z.s.
Fotbalový turnaj O kalich mistra Jana 
Husa

Pustějov 10 000 Kč 12

MLRP-9 RC Madita z.s. Otevření rodinného centra Hladké Životice 10 000 Kč 11
MLRP-16 ČERVENÝ PUNTÍK z. s. Příměstský tábor Superhrdinové Fulnek 10 000 Kč 11
MLRP-1 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kujavy Kácení máje a dětského dne Kujavy 10 000 Kč 10
MLRP-6 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Albrechtičky Dětský den Albrechtičky 8 000 Kč 10

MLRP-8 Tělovýchovná jednota NIVA Hladké Životice, z.s.
Ukončení léta s IZS, Armádou ČR a 
turnaj žáků

Hladké Životice 10 000 Kč 10

MLRP-23 KLUB seniórů  Bartošovice,z.s. GULÁŠFEST 1.ročník 2023 Bartošovice 10 000 Kč 10

MLRP-25
Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ v 
Bartošovicích na Moravě, z.s.

MASOPUST Bartošovice 10 000 Kč 10

MLRP-31 Knihovna Vrchy - spolek vzájemného soužití VRANÍ KÁMEN - CIRKUS Vrchy 6 000 Kč 10
MLRP-33 Centrum volného času MOZAIKA Klimkovice Tátafest 2023 Kimkovice 10 000 Kč 10
MLRP-34  TJ Tatran Jakubčovice n/O, z.s. Women´s fotbal cup 2023 Jakubčovice nad Odrou 10 000 Kč 10

MLRP-36
Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace

Dětská Olympiáda Bartošovice 10 000 Kč 10

MLRP-39 Galerijní ulice, umělecký spolek Galerijní ulice Jistebník 10 000 Kč 10
MLRP-40 SAK Studénka, příspěvková organizace Studénecká koštovačka Studénka 10 000 Kč 10
MLRP-43 Zámecký spolek Bravantice, z.s. Shakespeare na bravantickém zámku Bravantice 10 000 Kč 10

MLRP-3
Domškolka v Kuníně - příměstský 
tábor

Kunín 10 000 Kč 9

MLRP-35 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vlkovice Práce s dětmi a mládeží ve Vlkovicích Fulnek - Vlkovice 10 000 Kč 9
MLRP-48 Klubíčko Suchdol nad Odrou, z.s. Uvítací akce pro nové členy Suchdol nad Odrou 10 000 Kč 9

MLRP-42 Spolek Horní Dolní
Pohár Arnošta Opěly  - Sportovní a 
kulturní den - Horní vs. Dolní

Libhošť 10 000 Kč 8

MLRP-50 Tenisový spolek Libhošť
Malý LEADER MAS Regionu Poodří, 
z.s

Libhošť 10 000 Kč N

Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci z 2. výzvy Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s.

Vybrané žádosti o dotaci k podpoře

Nevybrané žádosti o dotaci k podpoře

Příloha č. 1 Zápisu jednání výboru spolku dne 14. 6. 2023


